
stejnopis c. /f
nHnPP09S47V3

m -cm:
■gs ož

*— i: ra O.

i g>?*
■' J3 £

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR INFORMATICKÝCH ČINNOSTÍ

SMLOUVA O MLČENLIVOSTI A UTAJENÍ 
NEVEŘEJNÝCH A INTERNÍCH INFORMACÍ

číslo smlouvy Poskytovatele: INO/40/05/003690/2022 
uzavřená dle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění

mezi smluvními stranami

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 
IČ: 000 64 581 
DIČ: CZ00064 581
zastoupené Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činnosti MHMP 
bankovní účet: 27-5157998/6000

(dále jen „Poskytovatel"/

a

Pavel Kovář
naro
trval
ema

(dále jen „Příjemce")

Preambule

Obě smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že vzhledem k charakteru vzájemné 
spolupráce budou Příjemci ze strany Poskytovatele předávány informace obchodní, právní, 
finanční, technické či jiné důvěrné povahy, které mají podle interních předpisů Poskytovatele 
neveřejný či interní charakter. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem zabezpečit 
ochranu neveřejných a interních informací Poskytovatele



1I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Příjemce zachovávat mlčenlivost o neveřejných 
či interních informacích Poskytovatele, tj. o všech údajích obchodního, právního, 
finančního, výrobního, technického apod. důvěrného charakteru týkajících se 
Poskytovatele, které Příjemce obdržel od Poskytovatele či jinak získal při jednáních o 
vzájemné spolupráci mezi Poskytovatelem a Příjemcem. Pro účely této smlouvy platí, 
že za neveřejné a/nebo interní informace Poskytovatele budou považovány veškeré 
informace předané Poskytovatelem Příjemci či získané Příjemcem v souvislosti se 
vzájemnou spoluprací (bez ohledu na formu, v jaké byly Příjemci předány), vyjma 
informací, které budou Poskytovatelem při předání Příjemci písemně označeny jako 
„veřejné". Neveřejné nebo interní informace zahrnují rovněž veškeré informace 
získané náhodně nebo bez vědomí Poskytovatele a dále veškeré informace získané od 
jakékoliv třetí osoby, které se týkají Poskytovatele či plnění této smlouvy.

2. Veškeré výše uvedené informace jsou smluvními stranami považovány za neveřejné 
a/nebo interní. Dále jsou za neveřejné a interní považovány takové skutečnosti, které 
by neoprávněným nakládáním mohly způsobit újmu Poskytovateli či poškodit jeho 
zájmy.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v této smlouvě se nevztahuje na 
následující informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany Příjemce;

b) u nichž je Příjemce schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Poskytovatele;

c) které budou Příjemci po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 
třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

4. Ustanovením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Poskytovatele podle zvláštních 
právních předpisů, např. povinnosti při ochraně osobních údajů dle ustanovení zák. č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, informací, 
které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Příjemce se zavazuje, že s neveřejnými a interními informacemi Poskytovatele bude 
nakládat v souladu s podmínkami této smlouvy.

II.
Způsob nakládání s neveřejnými a interními informacemi

1. Příjemce se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nesdělovat 
neveřejné a interní informace Poskytovatele třetím stranám, vyjma případů, kdy je 
tak výslovně stanoveno v této smlouvě či to vyplývá ze zákona nebo jiného právního

2



předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního 
orgánu, avšak pouze v nutném rozsahu. Pokud Příjemce takovou informaci poskytne, 
je povinen o jejím poskytnutí písemně informovat Poskytovatele do deseti pracovních 
dní od jejího poskytnutí.

2. Příjemce je povinen neveřejné a interní informace Poskytovatele využívat výhradně 
v souvislosti s plněním svých smluvních povinností vůči Poskytovateli a nikoli pro jiné 
účely a nikoliv způsobem poškozujícím či způsobilým poškodit Poskytovatele či jeho 
zájmy.

III.
Závazky

1. Na základě výše uvedeného se Příjemce zejména zavazuje:

Neposkytnout neveřejné a interní informace Poskytovatele třetí straně bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu Poskytovatele.

a.

b. Neveřejné a interní informace Poskytovatele využívat pouze pro účely plnění 
svých smluvních povinností vůči Poskytovateli a přijmout dostatečná opatření, 
aby se předešlo nepovolanému užívání neveřejných a interních informací třetí 
stranou.

Nekopírovat neveřejné a interní informace ani jiným způsobem je 
nereprodukovat bez písemného souhlasu Poskytovatele, kromě pořízení kopií 
pro účely plnění svých smluvních povinností vůči Poskytovateli, a to v nezbytně 
nutném rozsahu.

c.

Přestat užívat neveřejné či interní informace Poskytovatele a vrátit takové 
informace Poskytovatele, včetně jejich kopií a nosičů těchto informací tak, aby 
žádné takové informace nezůstaly v držení Příjemce, a to do 5 pracovních dnů od 
doručení písemné žádosti Poskytovatele, nebo od ukončení vzájemné spolupráce 
Smluvních stran.

d.

Bez zbytečného odkladu, a to do deseti pracovních dní, informovat Poskytovatele 
o zpřístupnění jakýchkoliv neveřejných či interních informací na základě 
povinnosti, kterou mu ukládá právní předpis nebo soudní či správní rozhodnutí;

e.

Bude okamžitě informovat Poskytovatele v případě, že Příjemce zjistí, že jakákoli 
neveřejná či interní informace Poskytovatele byla zveřejněna nebo zpřístupněna 
třetí osobě v rozporu s touto smlouvou.

f.

IV.
Ostatní ustanovení

1. Povinnosti stanovené touto smlouvou se nevztahují na interní či neveřejné informace 
Poskytovatele, jež byly nade všechny pochybnosti známé Příjemci již před tím, než

3



mu byly poskytnuty Poskytovatele, vyjma informací, které se staly Příjemci známé 
v důsledku porušení obecně závazných právních předpisů a/nebo smluvních závazků.

2. Poskytovatel nijak neodpovídá za správnost, platnost, pravost nebo úplnost interních 
či neveřejných informací.

3. Tato Smlouva nezakládá žádný závazek Poskytovatele zpřístupnit Příjemci jakoukoliv 
interní či neveřejnou informaci.

V.
Náhrada škody, smluvní pokuta

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší ustanovení této smlouvy a způsobí 
tím druhé smluvní straně škodu, je povinna ji nahradit v plné výši.

2. V případě, že Příjemce poruší jakoukoli svou povinnost podle této smlouvy, je 
Poskytovatel oprávněn účtovat Příjemci smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 
jedno sto tisíc korun českých) za každé takovéto prokázané porušení. Smluvní pokuta 
je splatná do 15 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty. Smluvní 
strany se výslovně dohodli odchylně od ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. tak, 
že uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši, tj. 
i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.

VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední ze 
smluvních stran. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 
Poskytovatel i Příjemce je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní doba v trvání jednoho měsíce počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Příjemci písemná výpověď doručena. 
Ukončením této smlouvy však nezaniká nárok na náhradu škody způsobené 
porušením této smlouvy ani nárok na smluvní pokutu dle čl. V. této smlouvy.

2. Povinnost mlčenlivosti podle této smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení smlouvy či 
plnění ze smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce není oprávněn započíst jakékoli své nároky vůči nárokům Poskytovatele 
podle této smlouvy.

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

4



3. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejích podpisu. Smluvní strany prohlašuji, že výše uvedené 
skutečnosti nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.i

4. Smluvní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídi příslušnými 
právními předpisy platnými v České republice.

5. Tato smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.

6. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy nebo části ustanovení nemá vliv na 
platnost jakéhokoliv jiného ustanoveni této smlouvy nebo zbývající části příslušného 
ustanovení.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel obdrží tři (3) stejnopisy a Příjemce obdrží jeden (1) stejnopis.

8. Na důkaz toho, že si smluvní strany smlouvu přečetli a že s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí, ji zástupci obou smluvních stran níže podepisují.

3 1 -08- 2022 <11 ZOllV Praze, dne
Za Poskytovatele

V Praze, dne 
Za Příjemce

ároly
boru informatických 
1HMP

Pavel Kovář

/#ÉsrS^\ 

5 IÍS 1X

-11-

5


